



Anexo%20IX%20-%20Demonstrativo%20dos%20Resultados%20Prim%C3%A1rio%20e%20Nominal

Período: 3º Quadrimestre/2018

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	12.668.066,47	4.445.700,00	12.345.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	11.905.469,27
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	83.000,00	432.000,00	0,00	0,00	195.420,00
SUBTOTAL	12.668.066,47	4.528.700,00	12.777.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	12.100.889,27
(-) DEDUÇÕES	1.992.183,18	764.340,00	2.379.240,00	608.161,99	1.992.183,18	1.943.158,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.054,71	15.600,00	46.100,00	8.994,90	32.054,71	81.520,09
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.960.128,47	732.740,00	2.077.140,00	599.167,09	1.960.128,47	1.861.637,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.675.883,29	3.764.360,00	10.397.900,00	3.270.743,88	10.675.883,29	10.157.731,22
RECEITA CORRENTES	12.668.066,47	4.445.700,00	12.345.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	11.905.469,27
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	83.000,00	432.000,00	0,00	0,00	195.420,00
SUBTOTAL	12.668.066,47	4.528.700,00	12.777.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	12.100.889,27
(-) DEDUÇÕES	1.992.183,18	764.340,00	2.379.240,00	608.161,99	1.992.183,18	1.943.158,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.054,71	15.600,00	46.100,00	8.994,90	32.054,71	81.520,09
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.960.128,47	732.740,00	2.077.140,00	599.167,09	1.960.128,47	1.861.637,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.675.883,29	3.764.360,00	10.397.900,00	3.270.743,88	10.675.883,29	10.157.731,22
RECEITA CORRENTES	12.668.066,47	4.445.700,00	12.345.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	11.905.469,27
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	83.000,00	432.000,00	0,00	0,00	195.420,00
SUBTOTAL	12.668.066,47	4.528.700,00	12.777.140,00	3.878.905,87	12.668.066,47	12.100.889,27
(-) DEDUÇÕES	1.992.183,18	764.340,00	2.379.240,00	608.161,99	1.992.183,18	1.943.158,05
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	32.054,71	15.600,00	46.100,00	8.994,90	32.054,71	81.520,09
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	16.000,00	56.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.960.128,47	732.740,00	2.077.140,00	599.167,09	1.960.128,47	1.861.637,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	10.675.883,29	3.764.360,00	10.397.900,00	3.270.743,88	10.675.883,29	10.157.731,22

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	10.461.387,64	3.487.129,21	10.461.387,64	1.680.347,37	10.184.147,49	3.542.509,90	10.154.902,60	9.694.227,98
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.461.387,64	3.487.129,21	10.461.387,64	1.680.347,37	10.184.147,49	3.542.509,90	10.154.902,60	9.694.227,98
DESPESAS DE CAPITAL	1.075.302,36	358.434,12	1.075.302,36	45.729,60	999.633,02	390.008,10	958.304,02	505.126,78
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	11.536.690,00	3.845.563,33	11.536.690,00	1.726.076,97	11.183.780,51	3.932.518,00	11.113.206,62	10.199.354,76
RESULTADO	-11.536.690,00	-3.845.563,33	-11.536.690,00	-1.726.076,97	-11.183.780,51	-3.932.518,00	-11.113.206,62	-10.199.354,76
RESULTADO	-9.576.561,53	-3.112.823,33	-9.459.550,00	-1.126.909,88	-9.223.652,04	-3.333.350,91	-9.153.078,15	-8.337.716,80
RESULTADO	-860.806,71	-81.203,33	-1.138.790,00	1.544.666,91	-507.897,22	-661.774,12	-437.323,33	-41.623,54

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo	Quadrimestre Atual	Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.123.853,65	1.783.955,41	643.547,76	-1.140.407,65	-480.305,89
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
(-) Ativo Realizável		-14.792,60	-16.501,39	-19.483,06	-2.981,67	-4.690,46
(+) Restos a Pagar Processados		-208.230,20	-44.797,09	0,00	44.797,09	208.230,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		900.830,85	1.722.656,93	624.064,70	-1.098.592,23	-276.766,15
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		900.830,85	1.722.656,93	624.064,70	-1.098.592,23	-276.766,15
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		1.123.853,65	1.783.955,41	566.671,18	-1.217.284,23	-557.182,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-14.792,60	-16.501,39	-19.483,06	-2.981,67	-4.690,46
(+) Restos a Pagar Processados		-208.230,20	-44.797,09	0,00	44.797,09	208.230,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		900.830,85	1.722.656,93	547.188,12	-1.175.468,81	-353.642,73
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		900.830,85	1.722.656,93	547.188,12	-1.175.468,81	-353.642,73
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		1.119.015,21	1.779.116,97	561.832,74	-1.217.284,23	-557.182,47
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-14.792,60	-16.501,39	4.757,44	21.258,83	19.550,04
(+) Restos a Pagar Processados		-208.230,20	-44.797,09	0,00	44.797,09	208.230,20
(II) Dívida Consolidada Líquida		895.992,41	1.717.818,49	566.590,18	-1.151.228,31	-329.402,23
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		895.992,41	1.717.818,49	566.590,18	-1.151.228,31	-329.402,23
(I) Dívida Consolidada		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa		1.119.015,21	1.779.116,97	566.671,18	-1.212.445,79	-552.344,03
(-) Aplicações Financeiras		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável		-14.792,60	-16.501,39	4.757,44	21.258,83	19.550,04
(+) Restos a Pagar Processados		-208.230,20	-44.797,09	-181.936,59	-137.139,50	26.293,61
(II) Dívida Consolidada Líquida		895.992,41	1.717.818,49	389.492,03	-1.328.326,46	-506.500,38
(III) Receita de Privatizações		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)		895.992,41	1.717.818,49	389.492,03	-1.328.326,46	-506.500,38